Corn. Tacitus: Theodectes Cilix: Theopompus Gnidius: Theodorus Gadareus: Sex. Titius: Titianus, Præceptor maximini principis, qui scriptis libros prouinciarum. Hic vocatus est simia sui temporis, quod omnia probè imitaretur: Trachalus: M. Tullius Cicero pater eloquentia Romana.

Q. Varius: Varus Geminus declamator, qui Cesari dixisse fertur, Caesar qui apud te audent dicere, magnitudinem tuam ignorant: Qui non audent, humanitatem, Zenodotus Adramytenus.

Vide aliorum nomina apud Ciceronem de perfecto oratore.

DE POETIS GRAECIS ET LATINIS.

Petrus Crinitus homo non penitenda, neq; aspernabili doctrina iam scriptis opusculi de latinis poëtis, docte satris, & eruditè. Propterea ne acta agere videamus, in compendio sam redigimus epitomen, quod multis ille verbis consecutus est. Latinis deum adiiciemus Græcorum nomina.

Linus Andronicus Epicus poëta Latinas fabulas primus docuit. Romæ annis clx. post obitū Sophoclis & Euripidis, secundo bello punico. Eius carmina per urbem decantarunt virgines ad iterum deorum placandam. Gesta populi Rom. xviii, libris complexus est. Scriptis & hymnos deorum.

Ennius poëtanatus Rudis Salentinorum oppido, Româ venit ex parte M. Plauti, & M. Catonis oratoris clarissimi. Dicebat tria esse sibi corda, quod Græcā linguā, Oscam, & Latinam calleret. Domum habuit in Auétino colle. Vixit parco & tenui vietu, cōtētus vnius ancillæ ministerio. Scriptis libros Annaliū, Satyras, Comædias, & Tragædias. Nomina quarundam fabularum eius sunt: Telephus, Ambracia, Eumenides, Alceon, Andromacha, Thyestes, Medea, Phœnix, Telamon, Hecuba, Achilles, Pancra iasta, Epicarmus,

392

Poëta Græci & Latini.

Ctesiphon. Idem in Latinum sermonē transtulit Euhemerū pōtam Græcum. Primus apud Latinos coronam ex Helycone assumpit. Procluus fuit in pocula. Scipionem Africanū maximē coluit, mutuāq; ab eo benevolentia redamatus est, vt iam docuimus. Mortuus est articulari morbo, septuagenario maior, sepultusque est in monumento Scipionis.

M. Plautus natus est in vrbe Vmbriæ, cui nomē Sassina. Operam primum pistori locauit ad camparandum viustum in agendis mo lis illis, quas trufatiles vocant. Composuit in ipso pistriño quādam fabulas. Eius xxv, commœdias numerantur à veteribus, cum paucis aliis. Securus est Græcos Demophili, Philemonem, & Epicharmum Siculum Scribendi elegancia claruit in tantū, vt Epius Stolo, dixerit Musas Plautino sermone fuisse locuturas, si Latinè Ioqui voluissent. Volcatius Sedigitus de ordine Comicorū scribēs, primas tribuit Cælio, Plautum ceteris omnibus præponens. Mortuus est paucis annis post Ennium.

Cn. Neuius Comœdiographus patria fuit Campanus. Tertius in ordine Comicorum positus a Volcatio. Stipendia fecit bellis Punicis. Eius volumen Octauius Lampadio grammaticus diuisit in vii. libros. Scriptū præter punicum bellū Tragœdias & Comœdias. Nimia in carpendis hominū, præcipue Metellorū vitiis, vsus est licetia. Præterea ob immoderatum verborum petulantia cōiectus est in vincula. Motuus est Uticæ, quin factione nobilium Roma fuisse electus.

M. Pacuvius nepos Q. Enni, fuit ex Brūdusio Calabriæ vrbe. Se- cutus est amplius ac sonorum dicendi genus, clirissimus grauitate sententiarum, verborum pondere, & autoritate personarū. Nomina tragœdiarū eius sunt Peribea, Hermione, Atalanta, Iliona, Antiopa, Teucer, Medea. Citatur etiā in Chryse, Oreste, & armorum iudicio. Senior fuit Accio, docuitque insidem ædibus quibus Actius ipse. Mortuus est Tarenti prop̄ nonagenarius.

Status Cecilius natus est in Gallia, principē inter Comicos locū, iudicio Volcatij sibi meruit. Vixit summa familiaritate cū Ennio. Amatus est etiam a Terentio. Scriptū commœdias xxx. & amplius quarū ha præcipue citantur: Naucleus, Syracusa: Paufimachus Hippobolyneus, Epicerus, Gratinus, Plocius, Aſtous, Ephestion, Fallacia Andria, Annales, Fœnerator, & quādam alia. Mortuus est vno anno post Ennium.

Aclius Tragediographus iunior Pacuvio, natus est parentibus libertinis, Marcino & Scrano consulibus Decius Brutus tanti cū extimauit, vt eius versibus templū & monumēta ornauerit. Idem quum Pacuvio suam Atreum ostendisset, & ille laudasset quidē, sed

ramen

Poëta Græci & Latini.

393

tamen dixisset quādam videri sibi duriuscula, & subacida: Accius verū esse confessus est, nec tamen se propterea poniere: quoniam idem fermè ingentis solet accidere, quod pomis, quā dura admodum & acerba nascuntur, post fuit mitia & matura. Ceterū Accius imaginem suam collocauit in aede Cancenarum prægrandi forma, quam tamen eslet statura admodum breui.

Terentius Comicus patria Carthaginensis Romam puer duetus, diligentia Teretij Lucani patrōni accuratè liberalibus disciplinis eruditus est, ac propter ingenium ab eodem manum issus. Amauit Statium Cæciliū cui & suas comedias recitauit. Sex autem cōpositus quas ab Apollodoro & Menadro Græcis in sermonē Latinum cōvertit. Tāta in fabulis usus est arte, vi neq; ad tragicā magnitudinem intumescat, neque abiiciatur ad historicam. Sunt qui dicant eum periisse in Arcadia dolore amissarum comediarum.

Luculus Satyrographus, ex Africa vrbe Italiz, fuit primus apud Rom. qui cœpit scribere Satyras, quibꝫ maximē infectarū est Rutilium Lupum, Carbonem, & L. Tubulum. Scriptū Satyrarū libros 30. & amplius. Vocatur ab Horatio luluferus. Adrianus tamē eum omnibus Satyrographis præponebat. Metrophanem seruum habuit, cuius fidem commendauit in Satyris. Mortuus est Neapolī, quin annum ætatis xlii. impluerat.

Sex. Turpilius Comœdiographus, floruit seculo Terentij, cuius familiaritate usus est. Septimum locum inter comicos meruit iudicio Sedegiti. Perit in vrbe Sinuesiana isdem temporibus, quibus natus est Furius Bibaculus.

Cn. Matius Mimographus scriptū opus versibus hexametris de Iliade. Præterea Mimos quorum hi citantur, iam tonsiles tapetes ebrij fuso, Quos concha purpura imbuens venenauit. Item: Simu amicam reficere frigidam caldo, Columbatim labra conferens labris. Quapropter edulcare conuenit vitam, Curásque acerbas sensibus gubernare.

L. Africamus Comicus Romæ floruit Teretij atat e. Scriptū Tongas, fabulas, in quibus primum obtinuit locum. Imitatus est Menandri, à quo multa lumpsit. Culparur à Quintiliano, quod in suis argumentis amores proprios paulò impudentius vulgauerit,

Fabius Drosenus numeratus est inter comœdiographos.

M. Attilius fuit tragœdiographus, quem Licinius scriptorē feruum appellauit.

Q. Trabeas Octauū locum obtinuit inter comicos autore Volcatio. Ex eius versibus hi præcipue cōmendātur, Lena delinita argento nutum obseruabit meū. Quid velim, quid studeā Aduenies digito impellam ianuam, Fore patebūt: de improviso Chryſis vbi

BB 5

me aspergit, Alacris obuiam mihi veniet, complexum exoptans
meum, Mihi se dederit, fortunam ipsam anteibo fortunis meis.

Cn. Aquilius Comœdiographus, plerisque comœdias transtulit
à Menandro.

Licinius Imbrex fuit Comœdiographus, cuius hi afferuntur ver-
sus. Nolo ego Neram te vocent: sed Nerienen, Quum quide Mar-
ties in connubium data.

Q. Nonius scriptor fuit Atellanarum.

T. Lutetius eques Mimographus floruit aetate Cæsaris. In suis
Mimis habuit non minus sententiarum, quam lepidatis, quos
egit non nisi magna hominum turba.

Q. Catulus scriptor epigrammata. Fuit animo facili & proclivi ad
amores, & delicias. Amatus est à Cor. Cotta, & L. Crasso propter
elegantiā ingenij, & morū suauitatem. Amauit Roscius & Theo-
tum puerulos, quorum formam suis versibus commendauit.

Q. Atta scriptor fuit togatarum. Periit Romæ, sepultusque est
in via Prænestina.

Publius Sirus edidit immos. Floruit aetate Ciceronis. Manumis-
sus est à domino propter gratiā & decorē formę. Iulius Cæsar mi-
mos eius Laberianis prætulit. Præcipue eius sententia: et círatur ista:
Tam deest auaro quod habet, quām quod non habet. Desunt lu-
xuriæ multa, auaritiae omnia. O vita misero longa, felici bre-
uis. Pars beneficij est, quod petitur, si bellè neges. Beneficium
dando accepit, qui digno dedit. Cui Plus licet quām par est, plus
vult quām licet. Feras, non culpes, quōd vitari non potes. Furor
fit laſa sapientia. Malum cōſilium est, quod mutari nō po-
test. Nunquā periculum sine periculo vincitur. Comes facinus
in via pro vehiculo est. Hæredis fletus sub persona risus est. Ita a-
amicum habeas posse ut huic fieri inimicum putes. Improbè Ne-
ptunum accusat qui iacetum naufragium facit. Veterem ferendo
injuriam iuuitas nouam.